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Sognebladet - Foreninger og Kirker i Gudum og Fabjerg
Redaktør: Ebbe Sunesen, tlf. 97 86 30 08, e-mail: esu@km.dk.

Bladet udgives af menighedsrådene og sogneforeningerne i Gudum og Fabjerg. 
Bladet uddeles af vejformænd. Hvis det udebliver, så kontakt Lise Christiansen, tlf. 97 86 35 04.

Dead line for næste nummer er onsdag den 10. februar. 
Det dækker månederne marts og april 2016.

Stof sendes til sognebladet@ellgaardtryk.dk.

Hjemmesider hvor Sognebladet kan læses: www.gudumsogn.dk, www.gudumkirke.dk og www.fabjerg.dk.

“Blodmåne” over Gudum

Gudum Kursus- og Foredragsforening

Kursusprogram
For        

Foråret 2016

 

 

 

Gudum Kursus- og Foredragsforening. 

 

 

Gudum Kursus- og foredragsforening siger tak for sæsonen 2014-15.  

Vi ser frem til at præsentere det nye kursusprogram i næste nummer af Sognebladet. 

 
På kursusforeningens vegne: Ester Futtrup 29413644 

og Helle Møbius 30552116 
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Kurser 2015/2016 

 Gudum Kursus- og Foredragsforening tilbyder følgende kurser, 

hvis fornøden tilslutning opnås 

 
 

 

                        

  Foråret 2016. 

 

Madlavning  for mænd                    v. Karen Lis Albæk 

 

Torsdag d. 7. Januar                      kl. 18,30 – 21,30 

24 timer                            Pris  400kr. 

 

Mænd kan også bage, lave god mad, ja endda finere mad. 

Der laves retter ud over det sædvanlige og med lækkert tilbehør. 
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  Foråret 2016. 

 

Madlavning  for mænd                    v. Karen Lis Albæk 

 

Torsdag d. 7. Januar                      kl. 18,30 – 21,30 
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Der laves retter ud over det sædvanlige og med lækkert tilbehør. 

 

 

 

 

 

 

Knipling                                                           v. Lisbeth Burmølle 

Torsdag d. 17.september          kl. 19,00 – 21,30 

Derefter hver anden uge 

15 timer inden jul                                             Pris  325kr   for 15timer. 

Nye hold efter jul. 

Kurset er for alle der har lyst til at lære at kniple, eller få genopfrisket  

et gammelt håndværk 

Lisbeth har kniplebræt og pinde til udlån. 

Da der er mange deltagere til dette kursus, har vi både 15 og 

 30 timers forløb. 

Så I indslaget på TV2 Mokka i maj om dette fantastiske tilbud.  

 

 

 

- - - alle priser er excl. materialer. 

 

Hvor intet er anført, er kurset i Gudum Sognehus (tidl. Gudum Skole) 

 

For alle kurser gælder at der er tilmelding senest 

10 dage før kursusstart, men gerne allerede nu: 

 

Ester Futtrup 

Klosterhedevej 36 

7620 Lemvig 

tlf. 96 63 50 00  / 29 41 36 44   

Mail: ester@chr-futtrup.dk 
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Forårets nyheder i 2014 fra Gudum Fitness
Kursus i Ballroom Fitness
Gudum Fitness starter igen med Ballroom Fit-
ness kursus 16. januar kl. 17.00 og fortsætter 
10 uger frem. Kurset havde en god lokal op-
bakning i efteråret 2013, hvor vi var så heldige 
at have en meget dygtig og erfaren instruktør 
i Camilla Nielsen fra Vinderup, som i den grad 
kunne få sveden frem på panden af kursister-
ne. Motionsformen er en blanding af alle for-
mer for dans iblandet noget fitness. Man dan-
ser alene og lærer både herrens og damens 
trin præcis som i pardans. Man behøver ingen 
dansepartner, man behøver ingen dansekjole, 
alt,  hvad man har brug for, er sig selv og så at 
være forberedt på at prøve en helt ny form for 
træning. Prøv motionsformen, den er sjov, og 
alle kan starte som nybegyndere.

Kurset varer fra 16. januar til 27. marts 2014. 
Der er ingen undervisning i uge 7. Prisen for 10 
uger er kr. 500, 00.  Så fat træningstøjet og 
evt. en veninde og kom og prøv.

Indoor Cycling i Gudum Sognehus
Indoor Cycling starter igen torsdag den 9. ja-
nuar 2014 kl. 19. Der har været mange aktive 
på holdet, som har været glade for undervis-
ningen med den deraf følgende motion. Nye 
kursister er meget velkommen til at komme og 
prøve motionsformen. Prisen er ikke afskrækken-
de – nemlig kr. 400 for 10 ugers undervisning. 
Der er inkluderet lån af specialsko til formålet. 
Instruktøren Claes Fiskbæk skal nok sørge for, at 
musklerne bliver rørt, og energiforbruget bliver 
højt. Der er 12 cykler til rådighed.

Det skal understreges, at medlemskab af Gu-
dum Fitness ikke er nogen betingelse for at del-
tage i Zumba kurset og Indoor Cycling. Alle er 
velkommen.

Der kan til en favorabel pris tilkøbes adgang 
til Gudum Fitness sammen med Indoor Cycling. 
Prisen for Indoor Cycling og Fitness er kr. 1.400.

Gudum Fitness
Gudum Fitness på Livsstilshøjskolen tilbyder sta-
dig træning, så alle aldersgrupper har mulig-
hed for at dyrke den træning, netop de har 
behov for.

Derfor: Grib træningstøjet og kom i gang. Tag 
fat i en god ven eller veninde, så snyder man 
ikke så let til træningen. Alle har godt af moti-
on – både unge og ældre.

Der gives altid instruktion, inden træningen be-
gynder, og hver enkelt får lavet et standard-
program, som man selv kan udbygge. Instruktø-
rerne er altid villige til at hjælpe.

Til Gudum Fitness skal man have et medlem-
skab, som man opnår ved at betale for en ad-
gangschip på kr. 100,00. 

Henvendelse angående alle aktiviteter skal ske 
til Birthe Pedersen tlf. 97 86 32 81

Indoor Cycling
starter torsdag den 2. januar 2014 til 10. april 

2014

Undervisningssted: Gudum Sognehus i Indoor 
cyclinglokalet

Tid: Torsdage fra kl. 19.00 – 20.00
Pris: 10-turskort kr. 400,00
Instruktør: Claes Fiskbæk

For begge aktiviteter vedkommende gælder,  
at medlemskab af Gudum Fitness ikke er en betin-

gelse. Alle er velkomne.

Tilmelding, samt yderligere oplysninger kan fås 
hos Birthe Pedersen telefon 9786 3281.

------------

Ballroom Fitness
starter den 16. januar 2014 til den 27. marts 

2014

Undervisningssted: Gudum Sognehus i gymnastik-
salen 

Tid: Torsdage fra kl. 17.00 – 18.00  
(dog ikke i uge 7) 

Pris: for 10 gange kr. 500,00 
Instruktør: Camilla Nielsen, Vinderup

Kurser i Gudum Fitness

Side 12 Sognestemmen - Foreninger og kirker i Gudum og Fabjerg Februar-marts 2014         Side 13

Drejer det sig om...
Presning af minibig . Rivning af halm . Spredning af staldgødning

Nedrivning af bygninger . Minigraver med hammer
Kørsel med gummiged, rendegraver, miniged

Alt i entreprenørarbejde

Kontakt:

Jan’s Maskinstation
v/ Jan Thorsen . Nørrelundvej 11B . 7620 Lemvig

Mobil 2022 9178 . Tlf. 9786 1028

 
  

 
        

 
 

 
 
 

  

5. februar
Generalforsamling hos Liesbeth & Hans 
Peder Krogsgaard, Krogsgaardvej 16, 
Gudum

12.februar (vinterferie)
Familie-hygge-aften (tid/sted ukendt!)

27. februar
Ydremissionsaften (se andet sted i bladet)

4. marts
Fællesaften med Fabjerg (se andet sted 
i bladet)

19. marts
Temaaften hos Lone og Søren Nygaard, 
Nyborgvej 12, Fabjerg

Alle aftener starter kl. 19.30

i Gudum



»HundehuseT«
97 83 73 31

Klip & trim
Soignering

Exam. Hundefrisør Lene Hansen
Fagbjergstad 27 . 7600 Lemvig

Torsdag d. 13. februar, kl. 19.30  
i Missionshuset. Generalforsamling

---
Onsdag d. 26. februar, kl. 19.30  

i Missionshuset. Missionsuge,  
Taler: Henning Bjerg Mikkelsen, Lomborg

---
Torsdag d. 27. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missionsuge 
Taler: Svend Taulborg, Struer

---
Fredag d. 28. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missonsuge. Familieaften
Taler og sang v/ Åge Lilleøre, Harboøre

---
Mandag d. 3. marts, kl. 14.00 

Lemvig Missionshus. Kvindestævne
Taler: Robert Enevoldsen, Thyborøn

---
Torsdag d. 13. marts, kl. 19.30 

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 4
---

Onsdag d. 19. marts, kl. 19.00 i Nr. Nissum Kirke.  
Taler: Sognepræst, Esper Thideman, Århus

Kl. 20.15 i Nr. Nissum Missionshus
Taler: Sognepræst, Esper Thideman 

Taler over emnet: ”Folkekirken – Folkets kirke, 
eller Jesu Kristi kirke – er den i krise?”

---
Torsdag d. 27. marts, kl. 19.30

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 5   

Fabjerg
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Forårets nyheder i 2014 fra Gudum Fitness
Kursus i Ballroom Fitness
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dum Fitness ikke er nogen betingelse for at del-
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velkommen.

Der kan til en favorabel pris tilkøbes adgang 
til Gudum Fitness sammen med Indoor Cycling. 
Prisen for Indoor Cycling og Fitness er kr. 1.400.
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hed for at dyrke den træning, netop de har 
behov for.
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fat i en god ven eller veninde, så snyder man 
ikke så let til træningen. Alle har godt af moti-
on – både unge og ældre.

Der gives altid instruktion, inden træningen be-
gynder, og hver enkelt får lavet et standard-
program, som man selv kan udbygge. Instruktø-
rerne er altid villige til at hjælpe.

Til Gudum Fitness skal man have et medlem-
skab, som man opnår ved at betale for en ad-
gangschip på kr. 100,00. 

Henvendelse angående alle aktiviteter skal ske 
til Birthe Pedersen tlf. 97 86 32 81

Indoor Cycling
starter torsdag den 2. januar 2014 til 10. april 

2014

Undervisningssted: Gudum Sognehus i Indoor 
cyclinglokalet

Tid: Torsdage fra kl. 19.00 – 20.00
Pris: 10-turskort kr. 400,00
Instruktør: Claes Fiskbæk
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------------

Ballroom Fitness
starter den 16. januar 2014 til den 27. marts 

2014

Undervisningssted: Gudum Sognehus i gymnastik-
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Tid: Torsdage fra kl. 17.00 – 18.00  
(dog ikke i uge 7) 

Pris: for 10 gange kr. 500,00 
Instruktør: Camilla Nielsen, Vinderup

Kurser i Gudum Fitness

Fredag den 29. januar 2016 

Vinterfest  
I 
Gudum Sognehus 

kl. 19.00 til 24.00  

Gudum Folkedansere 

Vi mødes til en hyggelig aften  
Hvor der serveres  
 
Middag — medbring selv drikkevarer 
Natmad  
Vestjyske Danse ved Arne Bach og Jan Ilsø 

 
Pris: 250,- 
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Generalforsamling for 
Gudum Sogneforening og Gudum Sognearkiv

1. februar 2016 kl. 19.30
Gudum Sognehus

Program:

1. Gudum Sogneforening

Generalforsamling ifølge vedtægter. Disse kan læses på www.gudumsogn.dk 
eller https://www.facebook.com/groups/789851687749284/?fref=ts
Bl.a. følgende punkter behandles:
 Bestyrelsens beretning
 Kassererens regnskabsberetning
 Valg til bestyrelsen (På valg er Kristen Touborg og Anette Grønne.)
 Valg af revisor
 Indkomne forslag. 
Forslag til behandling på generalforsamlingen skal være bestyrelsen i hænde 
senest 26. januar, på mail til kristen@touborg.dk

2.Gudum Sognearkiv

Generalforsamling ifølge vedtægter.
 Bestyrelsens beretning
 Kassererens regnskabsberetning
 Vedtægtsændring – 2. behandling
 Valg af Arkivudvalg og suppleanter
 Evt.

Efter generalforsamlingen serverer foreningerne kaffe.

Derefter er der underholdning.

Kom og vær med. Hør hvad vi har gang i. Fortæl hvilke tanker du har om Gudum – og hvad du 
vil være med til at gøre for vort fælles sogn.
Det koster kun 100 kr. at være medlem af Gudum Sogneforening i 2016.
Kan indbetales på konto i Vestjysk Bank, reg. nr. 7730 og konto nr. 1047245. Husk at anføre 
navn og adresse. Betaling kan også ske ved generalforsamlingen.
Kan du ikke deltage ved generalforsamlingen, og ikke har netbank, kontakt da foreningens 
bestyrelse, der vil finde en måde at klare betalingen på. 

OBS: Der vil ikke blive husstandsomdelt en indkaldelse til generalforsamlingen, men alene denne 
annoncering i Sognebladet.                 
På generalforsamlingen fremlægges den fuldstændige dagsorden.

Med venlig hilsen Gudum Sogneforening og Gudum Sognearkiv
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Gudum genbrugsplads lukkes

Lemvig Byråd har besluttet at lukke nærgenbrugspladserne i Lemvig Kommune pr. 1/1 2016.
Denne beslutning har Gudum Sogneforening kæmpet imod igennem flere år. I 2014 fik vi udsat genbrugsp-
ladsernes afvikling i 1 år, men nu går det altså ikke mere.

Vi finder det er en uklog beslutning, idet vi nu hver især skal køre til Lemvig. Hvor der hidtil har kørt en 
lastvogn, kommer der fremover til at køre hundredvis af personbiler. Det kan vel næppe kaldes for en god 
miljømæssig udvikling.

Genbrugspladsen i Gudum er indviet 19. jan. 1991, d.v.s. at vi (næsten) opnår 25 års jubilæum.
Det agter Gudum Sogneforening at markere.

25 år i miljøets tjeneste finder Sogneforeningen, der er god grund til at markere, og der er oven i købet en 
genbrugs-medarbejder, som har været med hele vejen.

Dagen markeres med en bette sammenkomst på genbrugspladsen tirsdag d. 19. januar 2016 kl. 14.00.

Alle er velkomne.

 

 

 

Orientering fra Gudum Sogneforening 

Generalforsamling 2014, 3. februar. 
Nyvalgt: Anette Grønne. Udtrådt: Niels Andersen. Konstituering: Se nedenfor. 
 
Udpluk af året 2013 for Gudum Sogneforening, samt tanker om 2014: 
Foreningen har arrangeret affaldsindsamling sammen med Lemvig Kommune og naturfredningsforeningen. 
Som tak for hjælpen på genbrugspladsen lavet sommerudflugt, til Jenle, og julefrokost, for hjælperne. 
Koordineret grillfesten, og ved den lejlighed uddelt årets gudumpris. I 2013 tildelt Hans Colding for 
formidling af Gudum Sogns historie. 
Sogneforeningen har arbejdet med forskønnelse og beplantning i Gudumbro. Det fortsætter i 2014 med 
den sidste beplantning. Mange husejere er godt i gang med at give facaden et ”løft”. Snart er det kun nogle 
udlejningshuse, der mangler at blive ”opdateret”. Udlejerne vil forhåbentligt løfte deres del af ansvaret for 
vores lokale miljø.  
Vi har deltaget i projektet med ”Sognestemmen”. Et virkeligt nyttigt initiativ, og vi opfordrer foreningerne 
til at benytte bladet flittigt, så vi kan fortælle hinanden, hvad der sker rundt omkring. Frem over er navnet 
skiftet til ”Sognebladet”. 
Sam 
men med Livsstilshøjskolen har vi udviklet, og søgt penge til friluftsprojekt med sheltere og bålhus mm.. Ind 
til nu 70.000 kr. fra Friluftsrådet – dejlig begyndelse. Der søges flere midler i 2014. 
Der er ansøgt kommunenom at fremme en cykelsti til Nr. Nissum, via den nationale cykelstipulje. Og der er 
søgt om hastighedsnedsættelse, til 60 km., på Fabjergvej gennem Gudum. 

Mod slutningen af året er der kommet gang i vandrestiprojektet omkring Gudum, der er fortsat i 2014. 
Bistået af naturvejleder Jens Hedevang fra Lemvig Kommune, beskrives og planlægges en række stier. Der 
søges fra Friluftsrådet, og andre fonde, til skilte, bænke og andre materialer. Et koncept, der kaldes 
”Kløverstier” – der anlægges 4 stier med forskellig længde og tema (firkløver). Et meget spændende projekt 
i 2014, sammen med Livsstilshøjskolen, der skal vise vores natur, og formidle træk af vores historie. 

I 2014 vil sogneforeningen gerne lave en sommerfest, i samarbejde med sognets foreninger, der kunne 
være mere familieorienteret end den hidtidige grillfest. Vi indbyder foreninger til at være med til at lave en  
model, komme med idéer, og være med til at gennemføre dem.  

I forbindelse med sommerfesten (eller sædvanlig grillfest) vil vi gerne uddele Gudumprisen 2014, til en 
person, et par, eller en gruppe, der har gjort sig bemærket med et godt arbejde for Gudum Sogn. Forslag til 
modtagere kan sendes til bestyrelse, se nedenfor. Ud over navn, husk også begrundelse for forslaget. 

Det ny år står også i møllernes ”tegn”. Sogneforeningen er inviteret til et projekt vedrørende vindmøller i 
Gudumlund. Lemvig kommune ser gerne bred deltagelse i mølleprojekter, både med anparter, og med 
udbytte til lokale foreninger i sognet. Sogneforeningen har forhandlet en aftale med initiativtagerne, 
Nikolaj og Bent Nielsen. Aftalen rummer forslag til fordeling af anparter - efter afstand, udbytte til sognet - 
2½ %, skal administreres af sogneforeningen, samt en beboerafstemning. I skrivende stund er fordeling af 
anparter og afstemning ikke helt afklaret. Der arbejdes videre. 

Hvis der er opbakning til projektet, og det sættes i værk, vil de 2½ % af bruttoindtjeningen give ca. 200.000 
kr. årligt, til sognet i de første 7 år, derefter noget mindre. Administreres af Gudum Sogneforening, der om 

 

 

Pigekammeret. 
 

Vi mødes hver anden tirsdag kl 19.00 til 21.30 

I Gudum Sognehus. Lokalet på loftet. 

(Lift så alle har let adgang) 

 

Opstart efter juleferien den 12. januar 2016. 

 

For dato henvises til Sognekalenderen eller Facebookgruppen: Pigekammeret. 

(Vær opmærksom på, at det er den rigtige gruppe, Dorte Balle er administrator) 

 

 

Alle er meget velkomne.  

Medbring gerne ”nørklerier” hvis du har lyst. 

Pris 25kr/gang.  

Medbring selv kaffekop og tallerken. Kage medbringes på skift. 

 

 

(Det lille Aktivitetsudvalg i Gudum Sognehus.)  

For information kontakt Dorte Balle på tlf: 61683263  
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Gudum Fitness tilbyder motion i motionscentret på 
Højbjergvej 2, Gudum.

Centret råder over redskaber til brug for kreds-
løbstræning og redskaber til styrketræning.

I Gudum Fitness er det muligt at få motion til en 
særdeles rimelig pris.

Der er fast instrukstørtid hver torsdag  
mellem kl. 17 -19

Åbningstider er som følger:
Mandag til torsdag formiddag fra kl. 08.00-12.00 

Mandag til torsdag eftermiddag fra kl. 16.00-22.00 
Fredag, lørdag og søndag fra kl. 08.00-22.00

Priser:
Medlemskab i 3 måneder kr. 450,00 
Medlemskab i 6 måneder kr. 700,00 

Medlemskab i et år kr. 1.200,00

Yderligere oplysninger samt tilmelding  
kan fås ved henvendelse  

til Birthe Pedersen telefon 9786 3281  
samt på nettet www.gudumfitness.dk

Gudum Fitness

Rigtig godt nytår ønskes alle,  
der har lejet lokaler i Gudum  

Sognehus og Gudum Forsamlings-
hus i 2013.

Tak for godt samarbejde til alle jer, 
der har støttet projektet.

Leje af lokaler
Der kan lejes lokaler i Gudum Sogne-
hus til små og store arrangementer.

Har det din interesse, så kontakt
Ane-Mette E. Sandgrav

Mobil: 42184660

Forsamlingshuset i Gudum kan stadig 
lejes, indtil de nye lokaler står klar.

Er du interesseret, så kontakt
Trine Olsen

Tlf.: 97863141

Øvelokalet i Gudum Sognehus 
er for alle interesserede.

Kontakt Aksel Møbius  
for information, tlf: 3055 2117

Konkurrence
Så er det nu, at medlemsskabet  
i Gudum Sognehus skal fornyes.

15/2 bliver der udtrukket 2 vindere 
blandt alle betalende medlemmer.
Præmien er 1 flaske Gudum vin.

Ny medlemmer er meget velkomne.

Vel mødt i Gudum Sognehus.

Kreative, hyggelige 
kvinder...

Kreative, hyggelige kvinder – eller bare hyg-
gelige kvinder mødes den 2. tirsdag i hver 
måned kl 19.30 til 22.00 i Gudum Sognehus.

Alle er velkommen! - Pris 25 kr. pr. gang. 
Medbring selv kaffekop og tallerken.  
Kage medbringes på skift.
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Gudum Fitness tilbyder motion i motionscentret på 
Højbjergvej 2, Gudum.

Centret råder over redskaber til brug for kreds-
løbstræning og redskaber til styrketræning.

I Gudum Fitness er det muligt at få motion til en 
særdeles rimelig pris.

Der er fast instrukstørtid hver torsdag  
mellem kl. 17 -19

Åbningstider er som følger:
Mandag til torsdag formiddag fra kl. 08.00-12.00 

Mandag til torsdag eftermiddag fra kl. 16.00-22.00 
Fredag, lørdag og søndag fra kl. 08.00-22.00

Priser:
Medlemskab i 3 måneder kr. 450,00 
Medlemskab i 6 måneder kr. 700,00 

Medlemskab i et år kr. 1.200,00

Yderligere oplysninger samt tilmelding  
kan fås ved henvendelse  

til Birthe Pedersen telefon 9786 3281  
samt på nettet www.gudumfitness.dk

Gudum Fitness

Rigtig godt nytår ønskes alle,  
der har lejet lokaler i Gudum  

Sognehus og Gudum Forsamlings-
hus i 2013.

Tak for godt samarbejde til alle jer, 
der har støttet projektet.

Leje af lokaler
Der kan lejes lokaler i Gudum Sogne-
hus til små og store arrangementer.

Har det din interesse, så kontakt
Ane-Mette E. Sandgrav

Mobil: 42184660

Forsamlingshuset i Gudum kan stadig 
lejes, indtil de nye lokaler står klar.

Er du interesseret, så kontakt
Trine Olsen

Tlf.: 97863141

Øvelokalet i Gudum Sognehus 
er for alle interesserede.

Kontakt Aksel Møbius  
for information, tlf: 3055 2117

Konkurrence
Så er det nu, at medlemsskabet  
i Gudum Sognehus skal fornyes.

15/2 bliver der udtrukket 2 vindere 
blandt alle betalende medlemmer.
Præmien er 1 flaske Gudum vin.

Ny medlemmer er meget velkomne.

Vel mødt i Gudum Sognehus.

Kreative, hyggelige 
kvinder...

Kreative, hyggelige kvinder – eller bare hyg-
gelige kvinder mødes den 2. tirsdag i hver 
måned kl 19.30 til 22.00 i Gudum Sognehus.

Alle er velkommen! - Pris 25 kr. pr. gang. 
Medbring selv kaffekop og tallerken.  
Kage medbringes på skift.
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Forårets nyheder i 2014 fra Gudum Fitness
Kursus i Ballroom Fitness
Gudum Fitness starter igen med Ballroom Fit-
ness kursus 16. januar kl. 17.00 og fortsætter 
10 uger frem. Kurset havde en god lokal op-
bakning i efteråret 2013, hvor vi var så heldige 
at have en meget dygtig og erfaren instruktør 
i Camilla Nielsen fra Vinderup, som i den grad 
kunne få sveden frem på panden af kursister-
ne. Motionsformen er en blanding af alle for-
mer for dans iblandet noget fitness. Man dan-
ser alene og lærer både herrens og damens 
trin præcis som i pardans. Man behøver ingen 
dansepartner, man behøver ingen dansekjole, 
alt,  hvad man har brug for, er sig selv og så at 
være forberedt på at prøve en helt ny form for 
træning. Prøv motionsformen, den er sjov, og 
alle kan starte som nybegyndere.

Kurset varer fra 16. januar til 27. marts 2014. 
Der er ingen undervisning i uge 7. Prisen for 10 
uger er kr. 500, 00.  Så fat træningstøjet og 
evt. en veninde og kom og prøv.

Indoor Cycling i Gudum Sognehus
Indoor Cycling starter igen torsdag den 9. ja-
nuar 2014 kl. 19. Der har været mange aktive 
på holdet, som har været glade for undervis-
ningen med den deraf følgende motion. Nye 
kursister er meget velkommen til at komme og 
prøve motionsformen. Prisen er ikke afskrækken-
de – nemlig kr. 400 for 10 ugers undervisning. 
Der er inkluderet lån af specialsko til formålet. 
Instruktøren Claes Fiskbæk skal nok sørge for, at 
musklerne bliver rørt, og energiforbruget bliver 
højt. Der er 12 cykler til rådighed.

Det skal understreges, at medlemskab af Gu-
dum Fitness ikke er nogen betingelse for at del-
tage i Zumba kurset og Indoor Cycling. Alle er 
velkommen.

Der kan til en favorabel pris tilkøbes adgang 
til Gudum Fitness sammen med Indoor Cycling. 
Prisen for Indoor Cycling og Fitness er kr. 1.400.

Gudum Fitness
Gudum Fitness på Livsstilshøjskolen tilbyder sta-
dig træning, så alle aldersgrupper har mulig-
hed for at dyrke den træning, netop de har 
behov for.

Derfor: Grib træningstøjet og kom i gang. Tag 
fat i en god ven eller veninde, så snyder man 
ikke så let til træningen. Alle har godt af moti-
on – både unge og ældre.

Der gives altid instruktion, inden træningen be-
gynder, og hver enkelt får lavet et standard-
program, som man selv kan udbygge. Instruktø-
rerne er altid villige til at hjælpe.

Til Gudum Fitness skal man have et medlem-
skab, som man opnår ved at betale for en ad-
gangschip på kr. 100,00. 

Henvendelse angående alle aktiviteter skal ske 
til Birthe Pedersen tlf. 97 86 32 81

Indoor Cycling
starter torsdag den 2. januar 2014 til 10. april 

2014

Undervisningssted: Gudum Sognehus i Indoor 
cyclinglokalet

Tid: Torsdage fra kl. 19.00 – 20.00
Pris: 10-turskort kr. 400,00
Instruktør: Claes Fiskbæk

For begge aktiviteter vedkommende gælder,  
at medlemskab af Gudum Fitness ikke er en betin-

gelse. Alle er velkomne.

Tilmelding, samt yderligere oplysninger kan fås 
hos Birthe Pedersen telefon 9786 3281.

------------

Ballroom Fitness
starter den 16. januar 2014 til den 27. marts 

2014

Undervisningssted: Gudum Sognehus i gymnastik-
salen 

Tid: Torsdage fra kl. 17.00 – 18.00  
(dog ikke i uge 7) 

Pris: for 10 gange kr. 500,00 
Instruktør: Camilla Nielsen, Vinderup

Kurser i Gudum Fitness

 
             Fester, selskaber, møder og andre  
          aktiviteter kan afholdes i flotte omgivelser 

med tilhørende store grønne områder. 
Moderne faciliteter. 

Handicapvenlig adgang. 
 

www.gudumsognehus.dk 
Telefon 22 55 77 36 
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Indoor Cycling i Gudum Sognehus
Gudum Fitness og Indoor Cycling vil gerne ønske sine 
medlemmer en forsinket glædelig jul samt et godt 
nytår. Tak for trofasthed i året, der er gået. Vi er 
rigtig glade for, at vi har muligheden for at tilbyde 
motion til alle i vort nærområde, så man ikke skal 
køre langt for at dette behov dækket.

Her efter jul og nytår, hvor ønsket om at komme 
af med de ekstra kilo, som disse højtider kan føre 
med sig, opstår der et stort behov for at foretage 
sig noget aktivt. Der er blevet spist og drukket for 
meget, og derfor tilbyder Gudum Fitness sig som 
stedet, hvor man kan komme og gøre noget effektivt 
ved den situation.

Som altid starter Indoor Cycling igen torsdag den 7. 
januar 2016, hvor Claes Fiskbæk vil sørge for al den 
motion, man har brug for. Der kan stadig trænes i 
tidsrummet 17.45-18.45, samt 19.00-20.00.

Claes styrer på finurlig vis, at holdet fra 19-20 
bliver fyldt, inden der påbegyndes undervisning i 
tidsrummet 17.45-18.45.

Både gamle og nye deltagere byder vi hjertelig 
velkommen i Gudum Fitness til Indoor Cycling, der 
finder sted i Gudum Sognehus, hvor der står 12 
cykler klar til aktivitet.

Prisen for 1 klippekort til 10 gange er kr. 400 
for 10 ugers undervisning. Brug af specialsko er 
til formålet er inkluderet i prisen for klippekortet. 
Når klippekortet skal fornyes, skal indbetalingen 
ske til konto 7649-1016119 og forsynes med 
indbetalerens navn.

Det skal understreges, at medlemskab af Gudum 
Fitness ikke er nogen betingelse for at deltage i 
Indoor Cycling. Alle er velkommen.

Der kan til en favorabel pris tilkøbes adgang til 
Gudum Fitness sammen med Indoor Cycling. Prisen 
for Indoor Cycling og Fitness er kr. 1.600 for et år. 
Heraf udgør Fitness-delen kr. 1.200.

Gudum Fitness tilbyder motion
Gudum Fitness på Livsstilshøjskolen er ligeledes 
klar til at modtage gamle som nye medlemmer. Nu 

hvor julen og nytåret er forbi, skal man til at tænke 
lidt på kroppens vedligeholdelse, som bestemt ikke 
bør forsømmes. Vi vægter højt at kunne tilbyde 
træning, så alle aldersgrupper har mulighed for at 
dyrke den træning, netop de har behov for. Alle har 
godt af at være fysisk aktiv - både unge og ældre 
- hele året. Der er ingen, som ikke har godt af at 
få styrket musklerne, specielt når man kommer op i 
årene.

Man kan undgå falduheld, hvis man forbedrer sin 
balance. Det er en problem, der kan indhenter os 
alle. Så det er et spørgsmål om at komme i gang så 
tidligt som muligt. Det er vigtigt at blive forpustet 
i mindst 20 min. mindst 2 gange om ugen. Lige så 
vigtig er det at strække ud - hertil findes øvelser 
man kan gøre brug af. Vigtigst i al træning er, at 
man finder sit eget tempo i udførelsen af øvelserne. 
Begynd forsigtigt og træn langsomt konditionen op.

For nye medlemmer gives altid instruktion, inden 
træningen begynder, og hver enkelt får lavet et 
standardprogram, som man selv kan udbygge. 
Instruktørerne er altid villige til at hjælpe. 
Indførelse af ”Studenterrabatten” fungerer godt, 
og de, der kan have glæde af den, bruger den 
heldigvis.

Det har åbnet nogle unges øjne for Gudum Fitness, 
som har de maskiner, der skal til for at optræne og 
vedligeholde styrken i musklerne.

Priserne for træning kan ses andet sted i bladet 
under annoncer.

Da højskolens elever gør brug af træningslokalerne, 
kan der til tider være ventetid på bestemte maskiner 
- specielt løbebånd og romaskiner; det hører til 
sjældenhederne; men helt undgås kan det ikke.

Musikken være for høj i træningslokalet, men det er 
tilladt at bede om at få lyden dæmpet til et rimeligt 
niveau.

Til Gudum Fitness skal man have et medlemskab, 
som man opnår ved at betale for en adgangschip 
på kr. 100,00. Dette gælder også for 
”Studentergruppen” – her er der ingen prisreduktion.

Henvendelse angående alle aktiviteter skal ske til 
Birthe Pedersen tlf. 97 86 32 81

Vinterprogram 2016 
fra Gudum Fitness.

Gudum Fitness
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Den nye sæson starter den 7. januar 2016 og slutter i april 2016.  
 
Undervisningssted: Gudum Sognehus – Indoor Cycling lokalet 
 
Tider: Torsdag fra kl. 17.45 - 18.45 samt torsdag fra kl. 19.00 – 20.00.  
 
Alle er velkommen.  
 
Det er ikke nødvendigt at være medlem af Gudum Fitness for at deltage. 
 
Tilmelding, samt oplysninger kan fås hos Birthe Pedersen, Gudum Fitness – telefon 
9786 3281 
 
Bemærk: Opstart igen i oktober 2016 – kl. 17.45 og kl. 19.00 i Indoor Cycling 
lokalet.   

Den nye sæson starter den 7. januar 2016 og slutter i april 2016. 

Undervisningssted: Gudum Sognehus – Indoor Cycling lokalet

Tider: Torsdag fra kl. 17.45 - 18.45 samt torsdag fra kl. 19.00 – 20.00. 

Alle er velkommen. 

Det er ikke nødvendigt at være medlem af Gudum Fitness for at deltage.

Tilmelding, samt oplysninger kan fås hos Birthe Pedersen, Gudum 
Fitness – telefon 9786 3281

Bemærk: Opstart igen i oktober 2016 – kl. 17.45 og kl. 19.00 i 
Indoor Cycling lokalet.  

Nyt tiltag til medlemmer.

På forsøgsbasis kan medlemmer af Gudum Sognehus leje lokaler til 
enkeltstående arrangementer for sognets beboere.
Lokalerne kan lejes mandag til torsdag.
Arrangementet kan max. være af  3 timers varighed.
Deltagerantal: min. 8 personer.
Pris: 25 kr. per person.
Arrangementerne kan ikke være familiebegivenheder eller festligholdelser.

Kontakt udlejningsansvarlig
22 55 77 36
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Drejer det sig om...
Presning af minibig . Rivning af halm . Spredning af staldgødning

Nedrivning af bygninger . Minigraver med hammer
Kørsel med gummiged, rendegraver, miniged

Alt i entreprenørarbejde

Kontakt:

Jan’s Maskinstation
v/ Jan Thorsen . Nørrelundvej 11B . 7620 Lemvig

Mobil 2022 9178 . Tlf. 9786 1028

 
  

 
        

 
 

 
 
 

  

5. februar
Generalforsamling hos Liesbeth & Hans 
Peder Krogsgaard, Krogsgaardvej 16, 
Gudum

12.februar (vinterferie)
Familie-hygge-aften (tid/sted ukendt!)

27. februar
Ydremissionsaften (se andet sted i bladet)

4. marts
Fællesaften med Fabjerg (se andet sted 
i bladet)

19. marts
Temaaften hos Lone og Søren Nygaard, 
Nyborgvej 12, Fabjerg

Alle aftener starter kl. 19.30

i Gudum



»HundehuseT«
97 83 73 31

Klip & trim
Soignering

Exam. Hundefrisør Lene Hansen
Fagbjergstad 27 . 7600 Lemvig

Torsdag d. 13. februar, kl. 19.30  
i Missionshuset. Generalforsamling

---
Onsdag d. 26. februar, kl. 19.30  

i Missionshuset. Missionsuge,  
Taler: Henning Bjerg Mikkelsen, Lomborg

---
Torsdag d. 27. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missionsuge 
Taler: Svend Taulborg, Struer

---
Fredag d. 28. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missonsuge. Familieaften
Taler og sang v/ Åge Lilleøre, Harboøre

---
Mandag d. 3. marts, kl. 14.00 

Lemvig Missionshus. Kvindestævne
Taler: Robert Enevoldsen, Thyborøn

---
Torsdag d. 13. marts, kl. 19.30 

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 4
---

Onsdag d. 19. marts, kl. 19.00 i Nr. Nissum Kirke.  
Taler: Sognepræst, Esper Thideman, Århus

Kl. 20.15 i Nr. Nissum Missionshus
Taler: Sognepræst, Esper Thideman 

Taler over emnet: ”Folkekirken – Folkets kirke, 
eller Jesu Kristi kirke – er den i krise?”

---
Torsdag d. 27. marts, kl. 19.30

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 5   

Fabjerg

Træningstider:
Mandag til torsdag form. 08 – 12
Mandag til torsdag efterm. 16 – 22
Fredag, lørdag og søndag 08 – 22

Indoor Cycling: 
Torsdag  17.45 - 18.45
Torsdag  19.00 – 20.00
Undervisning foregår i Gudum Sognehus.

Instruktør:
Der er fast instruktørtid torsdag fra kl. 17 – 19
Alle skal have instruktion inden opstart på Gudum Fitness.
Instruktørtid skal forudbestilles.

Træningspriser:  For studerende:
Gratis time inden man bestemmer sig.
Træning – 3 måneder     Kr.      450 Kr. 350  
Træning – 6 måneder     Kr.      700 Kr. 550
Årskort – 12 måneder     Kr.   1.200 Kr. 975
Årskort + Indoor Cycling hele
Sæsonen, incl. skoleje     Kr.   1.600
Indoor Cycling - 10-turskort Kr.      400 (incl. skoleje)
Depositum for nøglekort  Kr.      100 Kr. 100
 
Betaling:
Indbetaling skal ske til Gudum Fitness, Handelsbankens Lemvig afd.
enten direkte i banken eller via netbank på konto 7649-1016119. 
Husk at oplyse om medlemsnr. og navn ved indbetalingen.

Adgangsforhold:
Adgang til Gudum Fitness sker gennem kælderdøren i Livsstilshøjskolens 
nordgavl, Højbjergvej 2, Gudum

Informationer:
Ændringer vil kunne ses på //http:www.gudumfitness.dk
eller fås hos Birthe Pedersen, telefon 97 86 32 81. Bedst mellem 18-20.  
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Nedrivning af bygninger . Minigraver med hammer
Kørsel med gummiged, rendegraver, miniged

Alt i entreprenørarbejde
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Jan’s Maskinstation
v/ Jan Thorsen . Nørrelundvej 11B . 7620 Lemvig

Mobil 2022 9178 . Tlf. 9786 1028
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Generalforsamling hos Liesbeth & Hans 
Peder Krogsgaard, Krogsgaardvej 16, 
Gudum

12.februar (vinterferie)
Familie-hygge-aften (tid/sted ukendt!)

27. februar
Ydremissionsaften (se andet sted i bladet)

4. marts
Fællesaften med Fabjerg (se andet sted 
i bladet)

19. marts
Temaaften hos Lone og Søren Nygaard, 
Nyborgvej 12, Fabjerg

Alle aftener starter kl. 19.30

i Gudum
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Klip & trim
Soignering

Exam. Hundefrisør Lene Hansen
Fagbjergstad 27 . 7600 Lemvig

Torsdag d. 13. februar, kl. 19.30  
i Missionshuset. Generalforsamling

---
Onsdag d. 26. februar, kl. 19.30  

i Missionshuset. Missionsuge,  
Taler: Henning Bjerg Mikkelsen, Lomborg

---
Torsdag d. 27. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missionsuge 
Taler: Svend Taulborg, Struer

---
Fredag d. 28. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missonsuge. Familieaften
Taler og sang v/ Åge Lilleøre, Harboøre

---
Mandag d. 3. marts, kl. 14.00 

Lemvig Missionshus. Kvindestævne
Taler: Robert Enevoldsen, Thyborøn

---
Torsdag d. 13. marts, kl. 19.30 

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 4
---

Onsdag d. 19. marts, kl. 19.00 i Nr. Nissum Kirke.  
Taler: Sognepræst, Esper Thideman, Århus

Kl. 20.15 i Nr. Nissum Missionshus
Taler: Sognepræst, Esper Thideman 

Taler over emnet: ”Folkekirken – Folkets kirke, 
eller Jesu Kristi kirke – er den i krise?”

---
Torsdag d. 27. marts, kl. 19.30

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 5   

Fabjerg

Træningstider:
Mandag til torsdag form. 08 – 12
Mandag til torsdag efterm. 16 – 22
Fredag, lørdag og søndag 08 – 22

Indoor Cycling: 
Torsdag  17.45 - 18.45
Torsdag  19.00 – 20.00
Undervisning foregår i Gudum Sognehus.

Instruktør:
Der er fast instruktørtid torsdag fra kl. 17 – 19
Alle skal have instruktion inden opstart på Gudum Fitness.
Instruktørtid skal forudbestilles.

Træningspriser:  For studerende:
Gratis time inden man bestemmer sig.
Træning – 3 måneder     Kr.      450 Kr. 350  
Træning – 6 måneder     Kr.      700 Kr. 550
Årskort – 12 måneder     Kr.   1.200 Kr. 975
Årskort + Indoor Cycling hele
Sæsonen, incl. skoleje     Kr.   1.600
Indoor Cycling - 10-turskort Kr.      400 (incl. skoleje)
Depositum for nøglekort  Kr.      100 Kr. 100
 
Betaling:
Indbetaling skal ske til Gudum Fitness, Handelsbankens Lemvig afd.
enten direkte i banken eller via netbank på konto 7649-1016119. 
Husk at oplyse om medlemsnr. og navn ved indbetalingen.

Adgangsforhold:
Adgang til Gudum Fitness sker gennem kælderdøren i Livsstilshøjskolens 
nordgavl, Højbjergvej 2, Gudum

Informationer:
Ændringer vil kunne ses på //http:www.gudumfitness.dk
eller fås hos Birthe Pedersen, telefon 97 86 32 81. Bedst mellem 18-20.  

 
 
Invester i et godt fysisk helbred og få konditionen forbedret. 
 
 
Træningstider: 
Mandag til torsdag form. 08 – 12 
Mandag til torsdag efterm. 16 – 22 
Fredag, lørdag og søndag 08 – 22 
 
 
Indoor Cycling:  
Torsdag  17.45 - 18.45 
Torsdag  19.00 – 20.00 
Undervisning foregår i Gudum Sognehus. 
 
Instruktør: 
Der er fast instruktørtid torsdag fra kl. 17 – 19 
Alle skal have instruktion inden opstart på Gudum Fitness. 
Instruktørtid skal forudbestilles. 
 
 
Træningspriser:  For studerende: 
Gratis time inden man bestemmer sig. 
Træning – 3 måneder    Kr.      450 Kr. 350   
Træning – 6 måneder    Kr.      700 Kr. 550 
Årskort – 12 måneder    Kr.   1.200 Kr. 975 
Årskort + Indoor Cycling hele 
Sæsonen, incl. skoleje    Kr.   1.600 
Indoor Cycling - 10-turskort    Kr.      400 (incl. skoleje) 
Depositum for nøglekort     Kr.      100 Kr. 100 
  
 
Betaling: 
Indbetaling skal ske til Gudum Fitness, Handelsbankens Lemvig afd. 
enten direkte i banken eller via netbank på konto 7649-1016119.  
Husk at oplyse om medlemsnr. og navn ved indbetalingen. 
 
Adgangsforhold: 
Adgang til Gudum Fitness sker gennem kælderdøren i Livsstilshøjskolens 
nordgavl, Højbjergvej 2, Gudum 
 
Informationer: 
Ændringer vil kunne ses på //http:www.gudumfitness.dk 
eller fås hos Birthe Pedersen, telefon 97 86 32 81. Bedst mellem 18-20. 
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KONTAKTPERSONER I GUDUM
Idrætsforeningen    Rikard Wang, tlf. 97863050
Samspil - kursusafdeling/aktivitetsudvalg Helle og Aksel Møbius, tlf. 88734940
KFUM & K - UA    Henrik Skov, tlf. 97863483
Serup smedje     Christian Futtrup, tlf. 96635000
Kloster mølle - sognearkivet   Anna Marie Touborg, tlf. 97863003
Livsstilshøjskolen    Solveig Krarup, tlf. 97888300
Å Mølle     Bodil Jepsen, Tlf. 97863317
Spejderne     Tina Tougaard, tlf. 97853037
Folkedanserne     Sonja Jacobsen, tlf. 97863073
Gåpigerne     Lene Damborg, tlf. 97863387
Sognehuset     Ane-Mette E. Sandgrav tlf: 42184660
Kirke og hjem - kor    Eva Rahbæk, tlf. 97863002
Humørklubben – sypigerne   Kaja Andersen, tlf. 27945797
Fællesskabsudvalget    Lise Christiansen, tlf. 97863504
Sogneforeningen    Arne Ove Sørensen, tlf. 97863163
Gudum Fitness     Birte Pedersen, tlf. 97863281

AKTIVITETSKALENDER    

AKTIVITETSKALENDER fortsat   

FEBRUAR 2014
Lørdag d. 1. feb.: Avisindsamling (side 3)
Onsdag d. 5. feb.: Generalforsamling hos Liesbeth & Hans Peder  
  Krogsgaard, Krogsgaardvej 16, Gudum (side 13)
Tirsdag d. 11. feb.: Kreativ hygge i Gudum Sognehus (side 7)
Onsdag d. 12. feb.: Familie-hygge-aften sted ukendt (side 13)
Torsdag d. 13. feb.: Generalforsamling i Missionshuset (side 13)
Onsdag d. 26. feb.: Missionsuge i Missionshuset (side 13)
Torsdag d. 27. feb.: Missionsuge i Missionshuset (side 13)
Torsdag d. 27. feb.: Ydremissionsaften i Gudum Præstegård (side 9/13)
Fredag d. 28. feb.: Missionsuge i Missionshuset (side 13)
Torsdag d. 27. feb.: Hjem og Kirke i Gudum Præstegård (side 10)

MARTS 2014
Mandag d. 3. mar.: Kvindestævne i Missionshuset (side 13)
Tirsdag d. 4. mar.: Foredrag i Gudum Præstegård (side 10)
Tirsdag d. 4. mar.: Fællesaften med Fabjerg (side 13)
Mandag d. 10. mar.: Hjem og Kirke hos Anni og Niels Anton Højgård, 
   Fiskbækvej 17 i Gudum (side 10)
Tirsdag d. 11. mar.: Kreativ hygge i Gudum Sognehus (side 7)
Onsdag d. 12. mar.: Menighedsrådsmøde Fabjerg Menighedsråd
Torsdag d. 13. mar.: Bibeltime i Missionshuset (side 13)
Onsdag d. 19. mar.: I Nr. Nissum Kirke og Missionshus (side 13)
Onsdag d. 19. mar.: Temaaften hos Lone og Søren Nygaard,  
  Nyborgvej 12, Fabjerg (side 13)
Torsdag d. 27. mar.: Bibeltime i Missionshuset (side 13)

FASTE ARRANGEMENTER
Humørklubben:  
Hver tirsdag kl. 9.30 til ca. 12.45 i klubhuset på Gudum stadion

KONTAKTPERSONER I FABJERG
Spejderne     Søren Nygaard, tlf. 97893282
I.M. samfund – KFUM & K – idræt,  Ib Bjerg, tlf. 97893008  
Gymnastik     Britta Riis, tlf. 97893424
Udefriskolen     Tlf. 41335522
Udebørnehaven    Charlotte Tonsberg, tlf. 41335540 
Kær-huset     Tlf. 96631950
Fabjerg vandværk – billardklub  Arne Nielsen, tlf. 97893062
Sogneforeningen    Jette Nielsen, tlf. 97863005

Sæt dit præg…
Vær med til at præge  
vort blad. Billeder  
modtages med  
taknemmelighed. 

Både naturbilleder  
og billeder fra  
aktiviteter/arrange- 
menter har interesse.

Mail dine billeder  
til esu@km.dk 

Hjem og Kirke
27/2 kl. 19.30 i Gudum Præstegård
Hjem og Kirke er medarrangør af  

ydre mission arrangement, hvor  
volontører kommer og fortæller  

og deres ture/oplevelser 

10/3 kl. 19.30 hos Anni og Niels An-
ton Højgård, Fiskbækvej 17 i Gudum

Møde med frit emne og efterfølgende 
generalforsamling i flg. vedtægter.

KONTAKTPERSONER I GUDUM

KONTAKTPERSONER I FABJERG

Er din mail adr og dit tlf nr korrekt ??
hvis ikke, så send rettelse til sognebladet@ellgaardtryk.dk

Sæt dit præg...
Vær med til at præge vort blad. Billeder modtages med taknemmelighed.
Både naturbilleder og billeder fra aktiviteter/arrangementer har interesse.
Mail dine billeder til esu@km.dk

Spejderne Ivan Riis biriis@skylinemail.dk 26 12 34 22
KFUM og K/Idræt Ib Bjerg  97 89 30 08
Indre Mission Bente Serup bente.serup@privat.dk 97 89 31 33
Gymnastik Britta Riis biriis@skylinemail.dk 61 54 36 42                                                                             
Udefriskolen Helle Hansen mail@udefriskolen.dk 41 33 55 22
Udebørnehaven Jens Aksel Hansen Bornehaven@udefriskolen.dk 41 33 55 40          
Kær-huset Annemette Hvoldal annemette.hvoldal@lemvig.dk 96 63 19 50
Fabjerg vandværk/billardklub Arne Nielsen au@brokholm.com9 97 89 30 62
Sogneforeningen John Meldgaard jmeldgaard@outlook.dk 97 89 32 28        
Hobbyklubben Gerda Lauritsen og Ruth Bajlum

Idrætsforening Richard Wang nrfiskbaek@gmail.com 97 86 30 50
Samspil Aksel Møbius aoghmoebius@gmail.com  30 55 21 17
Kursusforening/Aktivitetsudvslg Helle Møbius moebius@gudumnet.dk 30 55 21 16
KFUM&K-UA. Henrik Skov 98863483@gudumnet.dk 97 86 34 83
Serups Smedje Christian Futtrup Chr@chr-Futtrup.dk 96 63 50 00
Klostermølle- Sognearkivet Anna Marie Touborg Annamarie@touborg.dk 97 86 30 03
Livsstilshøjskolen Solveig Krarup Info@livsstilshoejskolen.dk 97 88 83 00
Å Mølle Bodil Jepsen bodiljepsen@privat.dk 97 86 33 17
Spejderne Tina Tougaard tougaard@private.dk 97 85 30 37
Folkedanserne Sonja Jacobsen Norrevium@gmail.com 97 86 30 02
Gåpigerne Lene Damborg Lkdamborg@gmail.com 97 86 33 87
Sognehuset Ane-Mette Sandgrav am@sandgrav-gudum.dk 42 18 46 60
Hjem og Kirke Niels Anton Højgaard Niels.a.hojgaard@gudumnet.dk 30 97 06 63
Humørklubben - Sypigerne Kaja Andersen Kaja.andersen@gmail.com 27 94 57 97
 Ruth Nederby Rknederby@hotmai.com 97 86 33 25
Gudum Fitness Birthe Pedersen Birvil@privat.dk 97 86 32 81
Remmerstrand  Grundejerforening Finn Gosmer gosmer@hotmail.dk 97 86 31 39
Remmerstrand Jollehavn/Bådelaug Henning Venø henning.veno@gmeil.com 23 42 82 34
Gudum Sogneforening Kristen Touborg kristen@touborg.dk 51 76 00 90
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AKTIVITETSKALENDER

  Januar
 5 Vi starter dansen 2016, Gudum Folkedansere
 7 Madlavning for mænd, Gudum Kursus- og Foredragsforening 3
 - Indoor Cycling starter, Gudum Fitness 11
 11 - 16 Bedemøder i Kirkehuset i Nr. Nissum, Indre Mission 24
 12 Opstart i det nye år. Pigekammeret 7
 - Opstart efter nytår. Hobbyklubben 23
 - Eftermiddagsmøde ved Leif Mortensen, Indre Mission 24
 15 Bedemøde hos Inger Grønne, Indre Mission 24
 18 Møde hos Anni og Niels Anton Højgaard, Hjem og Kirke 24
 19 Gudum genbrugsplads markeres 7
 - Menighedsrådsmøde i Gudum 17
 - Vi klipper og laver kort, Hobbyklubben 23
 - Bibelkursus i Lomborg Missionshus, Indre Mission 24
 21 Menighedsrådsmøde i Fabjerg 17
 26 Pladespil, Hobbyklubben 23
 27 Møde med Svend Erik Petersen, Indre Mission 24 
 29 Vinterfest i Gudum Sognehus, Gudum Folkedansere 5
  Februar
 1 Generalforsamling for Gudum Sogneforening og Gudum Sognearkiv i Gudum Sognehus 6
 2 Besøg hos Gunhild Larsen, Hobbyklubben 23
 3 ” 45 år i politiets tjeneste” ved Holger Lisby     Arr. Gudum Sognehus 22
 - Danseaften sammen med DGI Holstebro, Gudum Folkedansere
 5 Gimsingers i Fabjerg Kirke 17
 - Fællesspisning i Fabjerg 20
 - Lovsangsaften ved Familien Grinderslev, Indre Mission 24
 7 Fastelavn og familiegudstjenester i begge kirker 17
 8 Møde hos Else og Peder Buskov, Hjem og Kirke 24
 9 Pladespil, Hobbyklubben 23
 11 Kirkehøjskole i Nørlem Kirke 17
 16 Vinterferie, Hobbyklubben 23
 18 Møde med Erik Ladegaard, Indre Mission 24
 23 Menighedsrådsmøde i Gudum 17
 - Besøg af Pasgaard Tøjservice, Hobbyklubben 23
 24 Møde med Rektor Karsten Hauge Mortensen, Indre Mission 24
 25 Menighedsrådsmøde i Fabjerg 17
  Marts
 1 Besøg hos AHO Keramik, Hobbyklubben 23
 8 Pladespil, Hobbyklubben 23
 11 ”Vestjylland set fra luften, flyvefotografier gennem tiderne” ved Mette Colding Dahl       
  arr. Gudum Sognehus
 15 Afslutning i Gudum, Gudum Folkedansere
 17 Forårsdans i LGF huset, Gudum Folkedansere

Dato  Side
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VEJVISEREN...
Sognepræst Ebbe Sunesen, Præstegårdsvej 12, Gudum, tlf. 97 86 30 08, e-mail: esu@km.dk.
Præsten kommer gerne på besøg for samtale og / eller hjemmealtergang.

Ved ferie og friweekender passes embedet af sognepræst Leo Toftgaard, Nørre Nissum, tlf. 97 89 12 01, 
e-mail: LTO@KM.DK.

Gudum Sogn
www.gudumkirke.dk
Menighedsrådsformand: Christian Futtrup, Klosterhedevej 36, Gudum, 
tlf. 96 63 50 00, e-mail: chr@chr-futtrup.dk.
Kirkeværge: Hans Peder Krogsgaard, Krogsgårdvej 16, Gudum, tlf. 97 89 13 14.
Graver: Ole Sund, træffes normalt på kirkegården 
mandag - torsdag kl. 08.00-16.00 og fredag kl. 08.00 - 14.00. 
Telefontid hverdage kl. 10.00-10-30 og kl. 12.30-13.00, tlf. 23 74 34 74.
Organist: Zane Vizule-Jakobsena har orlov.
Kirkesanger / kirketjener: Liesbeth Krogsgaard, tlf. 29 80 61 50, 
             e-mail: lies-krogsgaard@live.dk.

Fabjerg Sogn
www.fabjerg.dk
Menighedsrådsformand: Bente Serup, Tvedvej 79, Fabjerg, tlf. 97 89 31 33, 
e-mail: bente.serup@privat.dk.
Kirkeværge: Lis Nørby, Nørrelundvej 13, Fabjerg, tlf. 97 89 31 41.
Graver: Erik Skov Thomsen, træffetid tirsdag-fredag kl. 8.00-16.00, tlf. 24 20 15 21.
Organist: Zane Vizule-Jakobsena har orlov.
Kirkesanger: Johanne Skaaning Madsen, tlf. 97 82 24 07, 
       e-mail: johanne-skaaning@hotmail.com.

Med Jesus selv i den største nød
Et nyt år er begyndt. Blanke sider i kalenderen. Nye muligheder. Hvad vil dagene bringe? Hvad vil de blive 
fyldt med? Hvad er det, som vil optage os? Vi ved det ikke.

Det nye kirkeår begyndte allerede 1. søndag i advent. Og det begyndte med, at vi hørte om, at Jesus præ-
dikede i synagogen i Nazaret. Han læste fra profeten Esajas det herlige løfte om, at Gud vil sende et men-
neske, som har Guds Ånd med sig, og han skal bringe godt budskab til fattige: Fanger skal sættes fri, blinde 
skal komme til at se, undertrykte skal få deres frihed, ja, der skal komme et nådeår fra Herren.

Det læste Jesus op, og så sagde han: Nu er det sket! Nu er det gået i opfyldelse!” 

Men folkene i synagogen blev vrede på Jesus. Han skulle ikke komme her og lære dem noget. De havde jo 
kendt ham fra barn af. De blev så vrede på Jesus, at de ville slå ham ihjel. De førte ham uden for byen, og 
dér ville de styrte ham i døden fra en høj klippe. Men han gik sin vej. Han undslap. Hans time var ikke kommet 
endnu.

Vrede mod Guds ord kender vi også til i dag. Også i dag er der mange, der kun har hån og had til overs for 
det budskab, som bringer glæde og frihed. Der er dem, der vil tage vores liv og vores glæde fra os. Ja, vi 
kan nogle gange synes, at verden er ved at bryde sammen omkring os.

Men da skal vi så meget stærkere holde fast ved, at Jesus er kommet. Og han er her stadig. Vi lever stadig i 
et nådeår fra Herren. Vi kan leve med Jesus selv i den største nød!

Ebbe Sunesen
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KIRKEBOGEN

INDSAMLINGER

MENIGHEDSRÅDSMØDER

Gudum Sogn:
Døbt:
Stephanie Tøt Lajer

Dødsfald:
Frede Skafsgård
Peder Gilsgaard Raahede Skaarup

Fabjerg Sogn:
Døbt:
Thøger Overby Thatt

Dødsfald:
Inger Marie Larsen

Allehelgensdag indkom til Danske 
Sømands- og Udlandskirker 415 kr. i 
Gudum og 630 kr. i Fabjerg.
22. november samledes der til Indre 
Mission 125 kr. ind i Fabjerg.

Tirsdag den 19. januar kl. 17.00 holder Gudum Menighedsråd møde i konfirmandstuen.
Torsdag den 21. januar kl. 19.30 holder Fabjerg Menighedsråd møde hos Lis Nørby, Nørrelundvej 13.
Tirsdag den 23. februar kl. 17.00 holder Gudum Menighedsråd møde i konfirmandstuen.
Torsdag den 25. februar kl. 19.30 holder Fabjerg Menighedsråd møde hos Bente Serup, Tvedvej 79.

Gimsingers
Fredag den 5. februar er der fællesspiseaften i Fabjerg. Vi 
begynder denne aften i kirken, hvor Gimsingers fra Struer vil 
medvirke ved en spillemandsgudstjeneste. Efter denne festlige 
start fortsætter vi med spisning på Udefriskolen.

Fastelavn
Søndag den 7. februar holder vi fastelavn med familiegud-
stjenester i begge kirker. Ved gudstjenesterne samles ind til 
Danmarks Folkekirkelige Søndagsskoler, og bagefter slår vi 
katten af tønden. I Gudum går vi over i Sognehuset. I Fabjerg 
er det Spejderdal, vi samles i. Vi ses!

”Det er så yndigt… og mange andre” 
– om vielsen og dens salmer
Provstiets Kirkehøjskole har møde torsdag den 11. februar kl. 
19.30 i Nørlem Kirke, hvor kirkens præst Bettina Reese Ton-
nesen vil tale om bryllupssalmer.
Alle er velkomne. Nørlem Menighedsråd byder på en kop ”stå-
kaffe”.

Kirkecafé i Gudum Kirke
Gudum Menighedsråd har gennem de seneste tre år arbejdet for at ændre Gudum Kirkes korsarm 
fra de nuværende faste bænke til et mere fleksibelt inventar bestående af små løse borde med tils-
varende løse stole. Undervejs er der så opstået et ønske om et lille minikøkken, så der kan etableret 
vandforsyning, kaffemaskine og afløb.
Tegningerne er nu udarbejdet, og finansieringen er på plads. Det samme er også godkendelserne fra 
Lemvig Provsti, Viborg Stift, Nationalmuseet og den 
kongelige bygningsinspektør. 
Ud over at bænkene i sideskibet forsvinder, fjernes 
også de tre øverste bænke i kirkens sydside. Sideski-
bet, som er et meget smukt rum, kommer derved mere 
til sin ret, og den øverste del af kirken kan rumme et 
ret stort kor til koncerter. 
Det lille minikøkken bliver indrettet under orgelpulpi-
turet i et nyindrettet rum med kaffemaskine, vask og 
skabsplads. De fjernede bænk opmagasineres på 
kirkens loft.Der afholdes licitation enten lige før eller 
lige efter nytår. 

Christian Futtrup
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Generalforsamling og 40 års Jubilæum d. 30 oktober 2015.  
Sogneforeningens 40 års jubilæum blev fejret ved at invitere borgere i Fabjerg på en gratis og 
fantastisk lækker middag. 

 

Den udsøgte middag blev leveret af Fabjergs nye lokale kok ”Lille Jens” i samarbejde med hans 
kæreste Katrine. 

      

Efter en dejlig middag, var det tid til årets generalforsamling, hvor der ud over årsberetningen også 
skulle være valg til ny bestyrelse, idet vores kasser Lindy Nielsen og formand Brian Josefsen har valgt 
at tage en pause fra deres bestyrelses poster.  

Ved samme lejlighed vil de resterende medlemmer af bestyrelsen sige både Brian og Lindy en stor 
tak for deres mange år som aktive medlemmer i bestyrelsen.  

I har gjort et stort stykke arbejde, tak for det.  

Mens de voksne afholdte generalforsamling, var der underholdning til børnene, som bestod af 
sofahygge og tegnefilm. 

 

 

 

Menuen bestod af: 

- Langtidsstegt 
kalveculotte 

- Små ovnbagte kartofler 
- Broccoli gratin 
- Stegte gulerødder 
- Ølsovs 
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Årsberetning fra Fabjerg 2014/15. 
 Ved sidste års generalforsamling i oktober blev John Meldgaard og Nasi Habibi valgt ind i 

bestyrelsen. Vi oprettede desuden diverse arbejdsgrupper, hvis primære formål var at aflaste 
sogneforeningens bestyrelse og samtidig medinddrage flere i arbejdet omkring at holde 
vores sogn på mærkerne. 
Der blev lavet grupper til: Kagebagning og borddækning ved fællesspisning, revy, klipning af 
allé træer, fibernet i byen, serviceudlejning, julebelysning og juletræ, opsætning af scene til 
revyen. Grupperne har fungeret perfekt og det har vist at, medinddragelse af flere 
fabjerggensere er en stor succes.  

 I november 2014 blev byens flotte julebelysning og det store juletræ igen sat op på 
butikstorvet. Ved denne lejlighed var sogneforeningen og Min Købmand igen værter med 
slikposer, gløgg og æbleskiver til alle fremmødte. 

 Januar bød på den årlige ”tak for hjælpen fest” til alle der var med til, at lave årets revy. 
Festen blev holdt på udefriskolen med mad fra Bilka og egne medbragte drikkevarer. 

 I februar var der fællesspisning, hvor Leo og Nasi stod for aftenens underholdning, hvor de 
fortalte om og viste billeder fra deres rejse til Teheran. Det var meget spændende og der var 
god opbakning. 

 I april havde vi igen fællesspisning, hvor Jens Hedevang fortalte om jobbet som 
naturvejleder. Denne aften blev der oprettet et stiudvalg som arbejder på at lave stier i 
Fabjerg og omegn. I samarbejde med Jens Hedevang er de i gang med at forsøge at søge 
midler til dette. 

 Ved årets affaldsindsamling i slutningen af april var der desværre ikke så stor tilslutning som 
der tidligere har været. Vi håber på bedre opbakning næste år. 

 Årets Sankt Hans bål var det største vi har set i mange år. Mange havde bidraget med grene 
fra haven, faktisk så mange, at vi til sidst måtte sætte et stop skilt op. 
Båltalen blev i år afholdt af Karen Barfod, som fremsagde en fortælling om selvlysende Sankt 
Hans orme. 
Udebørnehaven Vandpytten havde igen lavet heksen til bålet. Heksen futtede af til tonerne 
af midsommervisen som blev sunget af de mange fremmødte. 

 Ved fællesspisning i august var det Lindy Nielsen der stod for aftenens underholdning med 
titlen ”fra æg til bord”. Lindy fortalte om og viste billeder fra arbejdet på en kyllingefarm. 

 Hjertestarter kurset i september var igen en succes og der var god opbakning. Det sidste 
hjertestarter kursus vil blive afholdt i 2016. Hvis man allerede nu ved at man ønsker at 
deltage i det sidste kursus, kan man kontakte Sogneforeningens bestyrelse. 

 Det nye sogneblad fungerer rigtig godt. Dog vil vi stadig opfordre til at alle foreninger m.m. 
får skrevet indlæg til bladet, så vi bliver mere synlige med de aktiviteter der foregår i Fabjerg. 
Bladet har i år for første gang givet et flot overskud. 

 Vi har i årets løb deltaget i lodtrækningen om at blive årets landsby. 
 Indbydelser om diverse arrangementer i Fabjerg bliver nu sendt ud pr. mail og i sognebladet. 

Det fungerer godt og der vil derfor fremover ikke blive husstands omdelt materiale eller 
invitationer.  

 Sogneforeningen har givet 25.000 kr. i gave til bytorvet og deltaget i arbejdet med at få 
bytorvet gjort færdigt. Vi håber at vi inden længe står klar med det færdige resultat. 

 Årets fest blev afholdt i oktober, hvor en velskrevet og veludført revy blev opført. 
Der var 40 fremmødte til generalprøven om formiddagen, hvor der blev serveret kaffe og 
rundstykker. Til aftenens fest var der 85 tilmeldte, som mødte op til en hyggelig aften med g
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lækkert mad fra Borgen i Nissum, samt musik og dans med ”schools out”. Det var en stor 
succes og festen varede til den lyse morgen. 
Revyholdet har i år besluttet, at de vil forsøge at skrive en revy igen til næste år. 

 Fabjerg sogns facebookside fungerer og vi kan se at der er mange der bruger den. 
 Byens allé træer er igen blevet rigtig flotte efter de sidst blev kraftigt beskåret i foråret. 
 Udlejning af borde, stole og service går rigtig godt med Marianne og Bjarne Andreasen som 

tovholdere. Vi har i årets løb investeret i indkøb af nyt og flot service. 

Der skal lyde en stortak herfra til den generelle gode opbakning der er til de arrangementer vi laver.  

Tak for hjælpen på alle fronter. Det er dejligt at der altid er en hjælpende hånd klar når der er brug 
for det. 

Brian Josefsen 30. oktober 2015/Formand Fabjerg sogneforening. 

Valg til ny bestyrelse. 
De nye indvalgte medlemmer af bestyrelsen er: 

- Birgitte Friis 
- Lilli Saugmandsgaard 
- Bente Serup 

Suppleanterne er: 

- Ejner Kalhøj 
- Kamilla Raunsmed 
- Bjarne Andreasen 

Den nye bestyrelse bliver først konstitueret på et møde torsdag d. 3/12-2015 og det er derfor endnu 
uvist hvilke roller de forskellige medlemmer skal have. Dette vender vi naturligvis tilbage til i næste 
nummer af sognebladet. 

          

Der var hyggelig snak og lækkert kage bord med en stor jubilæums kage lavet af Marianne Andreasen 

Husk Fællesspisning – 5. februar 2016.  
Vi starter det nye år med et nyt og spændende indslag.  

Vi har i samarbejde med menighedsrådet i Fabjerg fået arrangeret en lille gospel koncert i Fabjerg 
Kirke kl. 17.30, med ”GIMSINGERS” gospel kor fra Struer. Det glæder vi os meget til.   
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Efter koncerten kører vi tilbage til Fabjerg udefriskole hvor vi i fællesskab vil nyde et dejligt måltid 
mad.  

Maden denne gang har Apiwan sagt ja til at lave et lækkert Thailandsk måltid til os. Det glæder vi os 
meget til.  

OBS: Apiwan vil dog meget gerne have et par hjælpende hænder med at forberede aftenens middag. 
Har nogen lyst til at lære lidt om, at lave Thailandsk mad, bedes i tage kontakt til Anne Falkesgaard 
fra sogneforeningens bestyrelse på tlf: 26195939. 

Vi vil som traditionen byder sig, ønske nye borgere i Fabjerg hjertelig velkommen til vores by og 
dermed invitere dem på gratis middag til årets første fællesspisning.   

Vi håber meget på at se og hilse på alle nye denne aften. 

Julemanden kom kørende i nyt og moderne køretøj 
I år havde Julemanden valgt at skifte sin kane ud med dette fancy køretøj. 

          

 

Min Købmand, brugsforeningens bestyrelse og sogneforeningen inviterede til juletræstænding i 
Fabjerg og stod for et dejligt lille tragtement med æbleskiver, gløgg og saftevand. 

Vejret viste sig desværre ikke fra sin bedste side og det var derfor tiltrængt at komme ind i den 
hyggeligt pyntede butik og få et glas gløgg at varme sig på. 

            

Denne aften blev der ikke blot fejret at den søde juletid var over os, men også indvielsen af vores nye 
bytorv ved Min Købmand. 
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Niels Stidsen, en lokal mand fra området, har på eget initiativ sendt en ansøgning ind til 
Hedeselvskabet på Fabjerg sogns vegne. Som en hjælpende hånd til beplantning m.m.  

Det vil vi i sogneforeningen selvfølgelig sige ham en stor tak for.  

 

Hedeselskabet havde også en repræsentant med til indvielsen, som delte dejlige honninghjerter og 
spændende læsning om hedeselskabet ud. 

 

Foredrag i Gudum Sognehus

45 år i politiets tjeneste
ved Holger Lisby, Amager.
Onsdag d. 3. feb. kl. 19.30

Holger Lisby er opvokset i Vestjylland, men har haft sin polititjeneste gennem 
45 år i København og omegn. Han har gjort tjeneste indenfor mange af politiets 
afdelinger, og i sit foredrag tager han tilhørerne med på en rundtur i politiets tjeneste, 
og inddrager sandfærdige historier fra de mange år. De sidste10 år udførte han 
ligsynsarbejde og efter sin pensionering var han en kort tid bedemand.
Foredragsholderen har således mange erfaringer omkring menneskelivet på godt og 
ondt og ikke mindst når det konflikter med retsplejeloven.
I disse år, hvor diskussionen går højt om den kriminelle lavalder, om hårdere straffe 
og om politiets gøren og laden, er det et foredrag med høj aktualitet.  
Et alvorligt emne, men tilsat vestjysk humor og slagfærdighed.

 
 

 
 

Foredrag + kaffe 75 kr.
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12. januar  Opstart efter nytår.
19. januar      Vi klipper og laver kort.
26. januar  Pladespil.
2. februar Besøg hos Gunhild Larsen 
 Vintersgårdvej 13
9. februar  Pakkespil 
16. februar Vinterferie.
23. februar Besøg af Pasgaard Tøjservice. 
 Der er mulighed for indkøb af 
 forårs og sommer tøj.
1. marts  Besøg hos AHO Keramik, 
 Portvænget i Nr. Nissum
8. marts  Pladespil 

Kontaktpersoner:
Ruth Bajlum tlf. 97893246
Gerda Lauritsen Tlf.- 97893006
Bente Serup Tlf. 97893133

Hobbyklubben 2016 

Vi har mødested i Sognearkivets lokaler i Fabjerg.
Mødetid: kl. 9,00 – 11,00

Billede fra sidste tøjsalg

Fibernet:
I modsætning til mange andre energiselskaber i Regionen har Jysk Energi / NOE desværre ind-
stillet al projektering og nedgravning af Fibernet i deres område, herunder Gudum.
Gudum var ellers nr. 2 på prioritetslisten i Jysk Energis område og vi forventede at gravearbejdet 
kunne starte til forår 2016.
Sammen med øvrige sogneforeninger er Gudum Sogneforening i stedet gået i indgreb med Lem-
vig Kommune samt Lokalrådet for at undersøge og iværksætte næste skridt.
I denne forbindelse undersøges også diverse tilskudsordninger.
Vi vender tilbage så snart der er nyt.

Lancering af Min Landsby App:
App’en Min Landsby er nu lanceret i en version til Android baserede mobiltelefoner (f.eks. Samsung, 
HTC, Sony, …)
Den kan hentes i Google Play via dette link: https://play.google.com/store/apps/details?id=dk.
minlandsby.app&hl=da
Versioner til Android tablets og Apple iPhone/iPads forventes lanceret inden jul.
Se forrige udgave af Sognebladet for mere information om Min Landsby App’en.
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Drejer det sig om...
Presning af minibig . Rivning af halm . Spredning af staldgødning

Nedrivning af bygninger . Minigraver med hammer
Kørsel med gummiged, rendegraver, miniged

Alt i entreprenørarbejde

Kontakt:

Jan’s Maskinstation
v/ Jan Thorsen . Nørrelundvej 11B . 7620 Lemvig

Mobil 2022 9178 . Tlf. 9786 1028

 
  

 
        

 
 

 
 
 

  

5. februar
Generalforsamling hos Liesbeth & Hans 
Peder Krogsgaard, Krogsgaardvej 16, 
Gudum

12.februar (vinterferie)
Familie-hygge-aften (tid/sted ukendt!)

27. februar
Ydremissionsaften (se andet sted i bladet)

4. marts
Fællesaften med Fabjerg (se andet sted 
i bladet)

19. marts
Temaaften hos Lone og Søren Nygaard, 
Nyborgvej 12, Fabjerg

Alle aftener starter kl. 19.30

i Gudum


»HundehuseT«
97 83 73 31

Klip & trim
Soignering

Exam. Hundefrisør Lene Hansen
Fagbjergstad 27 . 7600 Lemvig

Torsdag d. 13. februar, kl. 19.30  
i Missionshuset. Generalforsamling

---
Onsdag d. 26. februar, kl. 19.30  

i Missionshuset. Missionsuge,  
Taler: Henning Bjerg Mikkelsen, Lomborg

---
Torsdag d. 27. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missionsuge 
Taler: Svend Taulborg, Struer

---
Fredag d. 28. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missonsuge. Familieaften
Taler og sang v/ Åge Lilleøre, Harboøre

---
Mandag d. 3. marts, kl. 14.00 

Lemvig Missionshus. Kvindestævne
Taler: Robert Enevoldsen, Thyborøn

---
Torsdag d. 13. marts, kl. 19.30 

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 4
---

Onsdag d. 19. marts, kl. 19.00 i Nr. Nissum Kirke.  
Taler: Sognepræst, Esper Thideman, Århus

Kl. 20.15 i Nr. Nissum Missionshus
Taler: Sognepræst, Esper Thideman 

Taler over emnet: ”Folkekirken – Folkets kirke, 
eller Jesu Kristi kirke – er den i krise?”

---
Torsdag d. 27. marts, kl. 19.30

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 5   

Fabjerg

Hjem og Kirke
Mandag 18. januar kl. 19.30 
møde hos Anni og Niels Anton Højgaard, 
Fiskbækvej 17, Gudum. Anni og Niels Anton 
vil berette om en sommerferie på hundeslæde 
i Grønland.

Mandag 8. februar kl. 19.30 
møde hos Else og Peder Buskov, Broholmvej 
11, Resen.

Program for Januar - Februar 2016

11 – 16 januar kl. 19,30  
Bedemøder i Kirkehuset i Nr. Nissum. 

Tirsdag den 12. januar
” Klippen” Lemvig
Eftermiddagsmøde ved Leif Mortensen 
Herning

Fredag den 15. kl. 14,30 
Bedemøde hos Inger Grønne Weibelsgade 
2 Lemvig

Tirsdag den 19. januar kl. 10,00 
Bibelkursus i Lomborg Missionshus

Onsdag den 27. januar kl. 19,30 
” Klippen” Lemvig
Taler: Svend Erik Petersen Ringkøbing.

Onsdag den 5. februar kl. 19,30 
” Klippen” Lemvig 
Lovsangsaften ved Familien Grinderslev 
Odense.

Torsdag den 18. februar. 
Kirkehuset Nr. Nissum
Taler: Erik Ladegaard Holstebro.

Onsdag den 24. februar 
”Klippen” Lemvig 
Taler: Rektor Karsten Hauge Mortensen 
Ringkøbing.

Tag vandreskoene på og gå den smukke tur 
fra Aa-mølle, langs stranden til Jeppes led 
og Frihedsstøtten for bønders frigørelse og 
tilbage til møllen.

Aa-Mølle er belyst fra kl. 17 til 22 i vinter-
halvåret. 
Tag en tur forbi og nyd det smukke syn.

Hvis man ønsker at støtte Aa-mølle med et 
medlemskab af Aa-mølle’s Laug kan dette
gøres ved at indbetale kr. 100.- pr. år på 
konto 7730-1071500. 

På forhånd tak. 

Kontaktperson: Bodil Jepsen tlf. 97 86 33 17

Aa-Mølle.Remmerstrand.  

Remmerstrandvej 188, 7620 Lemvig. Kontaktperson: Bodil Jepsen, Tlf. 97863317. 

Besøg den gamle fredede vandmølle i den smukke natur. 

----------------------------------------------------------------- 

Møllelauget afholder ordinær generalforsamling den 31 marts  kl. 1930, i Gudum Sognehus. 

Dagsorden ifølge vedtægter 

Møllelauget arbejder for tiden på at overtage Aa-Mølle fra Danske Møllers Venner, med henblik på 
at oprette en selvejende institution. 

Sommerens aktiviteter starter med Mølledag den 15 juni, kl. 1000 – 1600. der vil være forskellige 
aktiviteter. 

 Derefter vil møllesvendene køre med møllen hver lørdag og søndag fra kl. 1400 til kl. 1600 og 
fortælle om før og nu. 

Lørdag-søndag driften slutter den 7. september. 

Du er altid velkommen, møllen er altid åben, ønsker du at se møllen i drift på andre tider må du 
kontakte Bodil Jepsen på tlf. 97863317 eller Hans Hedegaard tlf. 97861116. . 

 

 
 

 
 

NYHED

Lokaler i Gudum 
Sognehus kan også lejes til 
mindesammenkomst efter 

begravelse.
Der tilbydes i den forbindelse 
at arrangere borddækning og 

fx kaffebord.

For yderligere oplysninger, 
kontakt

  Telefon: 22 55 77 36 



Januar - Februar 2016 Side 25

Finansieringen af storkøkkenet er nu på 
plads. I kraft af auktion, jernindsamling, 
skolefest og den afsluttende indsamling 
er storkøkkenet blevet betalt allerede det 
første år efter indvielsen.
Bestyrelsen takker for opbakningen til 
projektet, både i form af arbejdskraft, 
kontanter og deltagelse i de forskellige 
arrangementer, der har været afholdt.
Som følge af dette ser fremtiden positiv 
ud for Gudum Sognehus.
Kombinationen af foreningslivet 
i Sognehuset på hverdagsaftener, 
Livsstilshøjskolens brug af lokaler i 
dagtimerne og anvendelsen af lokalerne 
til fester i weekenderne fungerer fint. 

Hermed udnyttes huset på bedste vis.
Interessen for leje af lokaler i Gudum 
Sognehus er og har været stor, 
tilbagemeldingerne fra lejerne er positive 
og fuld af beundring over det, sognet har 
opnået.
Så kom frem med de gode idéer til 
endnu flere arrangementer/fester og mød 
hinanden i Gudum Sognehus, der er 
stadig ledige datoer i kalenderen.
 

Godt nytår til alle brugere af Gudum 
Sognehus.

Venlig hilsen
Bestyrelsen.

 
 

 
 

2015 blev året, 
hvor Gudum Sognehus 
blev taget i brug fuldt ud.
Det nye storkøkken blev en uundværlig del 
af udlejningslokalerne med mange positive 
tilbagemeldinger fra lejerne.

Aa-Mølle lyser op i mørket
Hvis du kører en tur ad Remmerstrandvej om aftenen vil du 
kunne nyde det flotte syn af Aa-Mølle, hvor der nu er etableret 
udendørs belysning.

Lamperne til belysningen var en gave til Aa-Mølle’s Laug i maj 
måned ved markeringen af, at Aa-Mølle’s Laug overtog ejerska-
bet af møllen. Møllelauget er glade for gaven, og synes det er et 
flot syn med den oplyste mølle mellem de mørke skrænter.

Møllelauget arbejder stadig med ønsket om at etablere en shelter 
i den østlige ende af arealet ved møllesøen. Fordi området er 
fredet, er det en langsommelig affære at få diverse tilladelser i 
gennem systemet. 

I skrivende stund har fredningsnævnet besigtiget området, og skal 
derefter behandle ansøgningen. Vi afventer spændt resultatet, 
men er meget optimistiske. 
Det er tanken at gøre adgangen til shelteren kørestolsvenlig 
således at den kan benyttes af handicappede. 
Der er jo handicaptoilet på P. pladsen.
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GUDSTJENESTER I PERIODEN 1. SEPTEMBER TIL 31. NOVEMBER

Gudum Kirke Fabjerg Kirke
2. februar 4. s. e. h. 3 k. 19.30 kyndelmissegudstjeneste 10.30
9. februar sidste s. e. h. 3 k. 9.00 Leo Toftgaard 

uden altergang
16. februar septuagesima 10.30
Torsdag 20. februar 17.00 spaghettigudstjeneste 

Se omtale
23. februar seksagesima 10.30 9.00

2. marts fastelavn 10.30 indsamling til Danmarks 
Folkekirkelige Søndagsskoler. 
Bagefter tøndeslagning

14.00 indsamling til Danmarks 
Folkekirkelige Søndagsskoler. 
Bagefter tøndeslagning i 
Spejderdal

9. marts 1. s. i fasten 9.00 10.30
16. marts 2. s. i fasten 10.30
23. marts 3. s. i fasten 9.00 Leo Toftgaard 

uden altergang, kirkekaffe
30. marts midfaste 9.00 indsamling til  

Folkekirkens Nødhjælp
10.30 indsamling til 
Folkekirkens Nødhjælp

6. april Mariæ bebudelsesdag 10.30 bispevisitats

Kirkebil
kan bestilles til alle gudstjenester i Gudum og Fabjerg Kirker på tlf. 97 89 11 45 Nr. Nissum Taxi og Turistfart senest 
kl. 18.00 dagen før. Pris 20 kr.

Kirkehøjskolen i Lemvig Provsti afholder to møder:
Tirsdag den 25. februar kl. 19.30 i Ramme Kirke med 
emnet fastetiden. Der er oplæg ved sognepræst Leo 
Toftgaard, Nr. Nissum. Efter ”stå-kaffen” er der fælles 
salmesang ved sognepræst Henning Bjerg Mikkelsen, 
Lomborg.
Onsdag den 26. marts kl. 19.30 i Heldum Kirke med 
emnet: Påske – når livet springer ud. Sognepræst Bir-
gitte Krøyer, Lemvig, kommer med et oplæg, og efter 
”stå-kaffen” er der fælles salmesang ved sognepræst 
Poul Erik Knudsen, Lemvig.
Alle er velkomne. Kaffen er gratis.

Fra 1. februar ændres de faste gudstjenestetider 
til kl. 9.00 og kl. 10.30. Det har menighedsrådene 
besluttet for at give bedre mulighed for samarbej-
de organisterne imellem, så en organist kan nå at 
køre fra gudstjeneste i én kirke og til en anden, som 
måske ligger et stykke vej derfra. Det sker ud fra et 
ønske om at harmonisere gudstjenestetiderne i hele 
provstiet.

Ændringen vil også være en fordel for os lokalt. 
Præst og organist får bedre tid mellem gudstjene-
sterne til at komme fra Gudum til Fabjerg og om-
vendt.

Kirkehøjskole Nye tider

ROESGAARDBYG.dk 
Trabjerggårdvej 20 . Gudum . 7620 Lemvig

T: 9786 3410 . M: 2161 0941 . info@roesgaardbyg.dk

Børsen gazelle
2008 & 2009

GARANTI
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Gudum Fitness tilbyder motion i motionscentret på 
Højbjergvej 2, Gudum.

Centret råder over redskaber til brug for kreds-
løbstræning og redskaber til styrketræning.

I Gudum Fitness er det muligt at få motion til en 
særdeles rimelig pris.

Der er fast instrukstørtid hver torsdag  
mellem kl. 17 -19

Åbningstider er som følger:
Mandag til torsdag formiddag fra kl. 08.00-12.00 

Mandag til torsdag eftermiddag fra kl. 16.00-22.00 
Fredag, lørdag og søndag fra kl. 08.00-22.00

Priser:
Medlemskab i 3 måneder kr. 450,00 
Medlemskab i 6 måneder kr. 700,00 

Medlemskab i et år kr. 1.200,00

Yderligere oplysninger samt tilmelding  
kan fås ved henvendelse  

til Birthe Pedersen telefon 9786 3281  
samt på nettet www.gudumfitness.dk

Gudum Fitness

Rigtig godt nytår ønskes alle,  
der har lejet lokaler i Gudum  

Sognehus og Gudum Forsamlings-
hus i 2013.

Tak for godt samarbejde til alle jer, 
der har støttet projektet.

Leje af lokaler
Der kan lejes lokaler i Gudum Sogne-
hus til små og store arrangementer.

Har det din interesse, så kontakt
Ane-Mette E. Sandgrav

Mobil: 42184660

Forsamlingshuset i Gudum kan stadig 
lejes, indtil de nye lokaler står klar.

Er du interesseret, så kontakt
Trine Olsen

Tlf.: 97863141

Øvelokalet i Gudum Sognehus 
er for alle interesserede.

Kontakt Aksel Møbius  
for information, tlf: 3055 2117

Konkurrence
Så er det nu, at medlemsskabet  
i Gudum Sognehus skal fornyes.

15/2 bliver der udtrukket 2 vindere 
blandt alle betalende medlemmer.
Præmien er 1 flaske Gudum vin.

Ny medlemmer er meget velkomne.

Vel mødt i Gudum Sognehus.

Kreative, hyggelige 
kvinder...

Kreative, hyggelige kvinder – eller bare hyg-
gelige kvinder mødes den 2. tirsdag i hver 
måned kl 19.30 til 22.00 i Gudum Sognehus.

Alle er velkommen! - Pris 25 kr. pr. gang. 
Medbring selv kaffekop og tallerken.  
Kage medbringes på skift.
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GUDSTJENESTER I PERIODEN 1. SEPTEMBER TIL 31. NOVEMBER

Gudum Kirke Fabjerg Kirke
2. februar 4. s. e. h. 3 k. 19.30 kyndelmissegudstjeneste 10.30
9. februar sidste s. e. h. 3 k. 9.00 Leo Toftgaard 

uden altergang
16. februar septuagesima 10.30
Torsdag 20. februar 17.00 spaghettigudstjeneste 

Se omtale
23. februar seksagesima 10.30 9.00

2. marts fastelavn 10.30 indsamling til Danmarks 
Folkekirkelige Søndagsskoler. 
Bagefter tøndeslagning

14.00 indsamling til Danmarks 
Folkekirkelige Søndagsskoler. 
Bagefter tøndeslagning i 
Spejderdal

9. marts 1. s. i fasten 9.00 10.30
16. marts 2. s. i fasten 10.30
23. marts 3. s. i fasten 9.00 Leo Toftgaard 

uden altergang, kirkekaffe
30. marts midfaste 9.00 indsamling til  

Folkekirkens Nødhjælp
10.30 indsamling til 
Folkekirkens Nødhjælp

6. april Mariæ bebudelsesdag 10.30 bispevisitats

Kirkebil
kan bestilles til alle gudstjenester i Gudum og Fabjerg Kirker på tlf. 97 89 11 45 Nr. Nissum Taxi og Turistfart senest 
kl. 18.00 dagen før. Pris 20 kr.

Kirkehøjskolen i Lemvig Provsti afholder to møder:
Tirsdag den 25. februar kl. 19.30 i Ramme Kirke med 
emnet fastetiden. Der er oplæg ved sognepræst Leo 
Toftgaard, Nr. Nissum. Efter ”stå-kaffen” er der fælles 
salmesang ved sognepræst Henning Bjerg Mikkelsen, 
Lomborg.
Onsdag den 26. marts kl. 19.30 i Heldum Kirke med 
emnet: Påske – når livet springer ud. Sognepræst Bir-
gitte Krøyer, Lemvig, kommer med et oplæg, og efter 
”stå-kaffen” er der fælles salmesang ved sognepræst 
Poul Erik Knudsen, Lemvig.
Alle er velkomne. Kaffen er gratis.

Fra 1. februar ændres de faste gudstjenestetider 
til kl. 9.00 og kl. 10.30. Det har menighedsrådene 
besluttet for at give bedre mulighed for samarbej-
de organisterne imellem, så en organist kan nå at 
køre fra gudstjeneste i én kirke og til en anden, som 
måske ligger et stykke vej derfra. Det sker ud fra et 
ønske om at harmonisere gudstjenestetiderne i hele 
provstiet.

Ændringen vil også være en fordel for os lokalt. 
Præst og organist får bedre tid mellem gudstjene-
sterne til at komme fra Gudum til Fabjerg og om-
vendt.

Kirkehøjskole Nye tider

Gudum Kirke Fabjerg Kirke

GUDSTJENESTER

1. januar 2016 nytårsdag 14.00 indsamling til Det 15.30 indsamling til
 Danske Bibelselskab Det Danske Bibelselskab
3. januar helligtrekongerssøndag 10.30
10. januar 1. s. e. h. 3 k. 10.30
17. januar sidste s. e. h. 3 k. 9.00 10.30
 provstiets børnekor
 medvirker
24. januar septuagesima 10.30 indsamling til 9.00 kirkekaffe
 Gideonitterne 
31. januar seksagesima  9.00 Leo Toftgaard
  uden altergang
Fredag 5. februar  17.30 spillemands-
  gudstjeneste med   
  Gimsingers. Se omtale
7. februar fastelavn 10.30 familieguds- 14.00 familiegudstjeneste.
 tjeneste. Indsamling. Indsamling. Se omtale
 Se omtale
14. februar 1. s. i fasten 9.00 10.30
21. februar 2. s. i fasten 10.30 9.00
28. februar 3. s. i fasten 10.30 indsamling til 9.00 indsamling til Folke-
 Folkekirkens Nødhjælp kirkens Nødhjælp

Kirkebil
kan bestilles til alle gudstjenester 
i Gudum og Fabjerg Kirker på 
tlf. 97 89 11 45 Nr. Nissum Taxi 
og Turistfart senest kl. 18.00 
dagen før. 

Pris 20 kr.

Sct. Nicolaitjenesten - nærhed, varme, omsorg
Kirkens Korshærs telefontjeneste for mennesker, som ønsker at tale 
med andre om deres problemer, er åben hver nat i tidsrummet 
kl. 20.00 – 02.00 på telefon 70 120 110. 
Du bliver ikke spurgt om navn eller adresse, hvis du ringer ind. 
Og medarbejderne har tavshedspligt. 
Der fortælles ikke noget videre.

VKoordinatorer er:
Hanne Lund – 61 76 49 55 / 97 82 17 61
Betty Nørby – 51 25 59 25 / 97 89 13 17
Du er altid velkommen til at ringe og høre nærmere.

 
 
 Aflastnings- & Vågetjenesten Lemvig Provsti

Vågetjenesten tilbyder nærvær og aflast-
ning i hjemmene ved syge og døende.
Vågetjenesten består af tidligere sygeple-
jersker og kan benyttes uden beregning.
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Fabjerg Sogneforening
Bestyrelsen består af:

Brian Josefsen (formand),  tlf. 20 23 16 13
Mail: aj@vestjysksupervision.dk

Nasi Habibi (næstformand),  tlf. 31 95 01 24
Mail: nb@nasi.dk

John Meldgaard (Indkøb),  tlf. 40 64 74 95

Lindy Nielsen (regnskab),  tlf. 29 78 76 45
Mail: Isn07@mail.tele.dk

Anne Falkesgaard (PR),  tlf. 26 19 59 39
Mail: anne-falkesgaard@hotmail.com

Karina Krarup (suppleant),  tlf. 26 83 41 46
Mail: karinakrarup@yahoo.dk

Ejner Kalhøj (suppleant),  tlf 60 80 07 23

Vi bestræber os på i Fabjerg sogneforening at fast-
holde og styrke lokalsamfundet samt at være sognets 
stemme udadtil.
Vi ser det som vores fornemmeste opgave at få dette 
til at lykkes!

Sogneforeningen arbejder for at styrke udviklingen 
og sammenholdet i Gudum Sogn.
Sogneforeningens bestyrelse er Gudum Sogns 
stemme i relaterede sammenhænge.
Sogneforeningen er så stærk, som du gør den ved 
at være medlem.

Se mere på www.gudumsogn.dk

Gudum Sogneforenings bestyrelse:

Kristen Touborg (formand)  51760090
mail: kristen@touborg.dk

Otto Berggren (næstformand)  97863382  
mail: fam.berggren@mail.dk  29618230

Claus Buelund   60938501
mail: claus_buelund@hotmail.com

Simon Madsen 20450405
mail: simonsmadsen@gmail.com

Anette Grønne   41195233
mail: arganneks@gmail.com

Annemarie Colding (supl.) 97863064
mail: annemariecolding@hotmail.com 29656980

Arne Ove Sørensen (supl.) tlf.  97863163
mail: aos@mail.dk 40173163

 

 

 

Orientering fra Gudum Sogneforening 

Generalforsamling 2014, 3. februar. 
Nyvalgt: Anette Grønne. Udtrådt: Niels Andersen. Konstituering: Se nedenfor. 
 
Udpluk af året 2013 for Gudum Sogneforening, samt tanker om 2014: 
Foreningen har arrangeret affaldsindsamling sammen med Lemvig Kommune og naturfredningsforeningen. 
Som tak for hjælpen på genbrugspladsen lavet sommerudflugt, til Jenle, og julefrokost, for hjælperne. 
Koordineret grillfesten, og ved den lejlighed uddelt årets gudumpris. I 2013 tildelt Hans Colding for 
formidling af Gudum Sogns historie. 
Sogneforeningen har arbejdet med forskønnelse og beplantning i Gudumbro. Det fortsætter i 2014 med 
den sidste beplantning. Mange husejere er godt i gang med at give facaden et ”løft”. Snart er det kun nogle 
udlejningshuse, der mangler at blive ”opdateret”. Udlejerne vil forhåbentligt løfte deres del af ansvaret for 
vores lokale miljø.  
Vi har deltaget i projektet med ”Sognestemmen”. Et virkeligt nyttigt initiativ, og vi opfordrer foreningerne 
til at benytte bladet flittigt, så vi kan fortælle hinanden, hvad der sker rundt omkring. Frem over er navnet 
skiftet til ”Sognebladet”. 
Sam 
men med Livsstilshøjskolen har vi udviklet, og søgt penge til friluftsprojekt med sheltere og bålhus mm.. Ind 
til nu 70.000 kr. fra Friluftsrådet – dejlig begyndelse. Der søges flere midler i 2014. 
Der er ansøgt kommunenom at fremme en cykelsti til Nr. Nissum, via den nationale cykelstipulje. Og der er 
søgt om hastighedsnedsættelse, til 60 km., på Fabjergvej gennem Gudum. 

Mod slutningen af året er der kommet gang i vandrestiprojektet omkring Gudum, der er fortsat i 2014. 
Bistået af naturvejleder Jens Hedevang fra Lemvig Kommune, beskrives og planlægges en række stier. Der 
søges fra Friluftsrådet, og andre fonde, til skilte, bænke og andre materialer. Et koncept, der kaldes 
”Kløverstier” – der anlægges 4 stier med forskellig længde og tema (firkløver). Et meget spændende projekt 
i 2014, sammen med Livsstilshøjskolen, der skal vise vores natur, og formidle træk af vores historie. 

I 2014 vil sogneforeningen gerne lave en sommerfest, i samarbejde med sognets foreninger, der kunne 
være mere familieorienteret end den hidtidige grillfest. Vi indbyder foreninger til at være med til at lave en  
model, komme med idéer, og være med til at gennemføre dem.  

I forbindelse med sommerfesten (eller sædvanlig grillfest) vil vi gerne uddele Gudumprisen 2014, til en 
person, et par, eller en gruppe, der har gjort sig bemærket med et godt arbejde for Gudum Sogn. Forslag til 
modtagere kan sendes til bestyrelse, se nedenfor. Ud over navn, husk også begrundelse for forslaget. 

Det ny år står også i møllernes ”tegn”. Sogneforeningen er inviteret til et projekt vedrørende vindmøller i 
Gudumlund. Lemvig kommune ser gerne bred deltagelse i mølleprojekter, både med anparter, og med 
udbytte til lokale foreninger i sognet. Sogneforeningen har forhandlet en aftale med initiativtagerne, 
Nikolaj og Bent Nielsen. Aftalen rummer forslag til fordeling af anparter - efter afstand, udbytte til sognet - 
2½ %, skal administreres af sogneforeningen, samt en beboerafstemning. I skrivende stund er fordeling af 
anparter og afstemning ikke helt afklaret. Der arbejdes videre. 

Hvis der er opbakning til projektet, og det sættes i værk, vil de 2½ % af bruttoindtjeningen give ca. 200.000 
kr. årligt, til sognet i de første 7 år, derefter noget mindre. Administreres af Gudum Sogneforening, der om 

Hvad er forskellen?
Den norske præst Karsten Isachsen, hvis bøger også er udgivet på dansk, skriver et sted:

Der er mange, som tror, at det kristne menneske er det strømlinede menneske.
De kristne er de moralske, de, som lever problemfrit.
De har jo Gud.
De har deres tro.
De er hævet over denne verdens lave steder.

Men det kristne menneske er ikke bedre og har det ikke bedre end andre.
Forskellen er, at vi ikke er alene.
Vi undgår ikke mørket.
Men vi er ikke alene i mørket.
Ikke alene i smerten, ikke alene i døden.
Hos os er han, som både kan og vil velsigne os.
Han, som kan bygge en himmel på et kors.
Han, som kan lægge en ny sang ind i et knust hjerte.


